件名：人物照会（〇〇氏）についてのご回答

〇〇株式会社
人事部　□□様

いつも大変お世話になっております。
株式会社△△、人事課の××でございます。

このたびは、〇〇氏に関する人物照会 をお寄せいただき、誠にありがとうございます。
早速ではございますが、当社に在籍していた期間の状況および人物面について、以下の通りご報告申し上げます。

■在籍期間・担当業務
〇〇氏は 2019年4月〜2023年9月 の約4年半、当社の カスタマーサクセス部 に所属し、主に法人向けクラウドサービスの導入支援ならびに運用フォローを担当しておりました。
在籍中は常に担当顧客からの満足度が高く、年間アンケートでは平均4.8／5.0という評価を獲得しておりました。

■勤務状況・成果
・顧客の利用定着率（リテンション率）向上に大きく寄与し、担当領域全体で 維持率を15％改善。
・プロジェクト管理能力に長け、複数部署を巻き込みながら中規模案件（従業員500〜1,000名規模企業）の導入を一貫してリード。
・社内教育にも積極的で、新入社員研修・マニュアル整備にも大きく貢献。

特に顧客との関係構築力に優れ、課題ヒアリングから改善提案までの一連の流れを丁寧に行う姿勢が高く評価されておりました。

■人物面
社内外問わず、周囲への気遣いができる温厚な性格で、後輩からの信頼も厚い人物でした。
報告・連絡・相談を欠かさず、トラブル対応では冷静に状況整理を行うなど、社会人として非常に安定した対応ができる方です。

■健康状態・勤怠
・在籍期間中、長期休養が必要な疾病・事故の報告なし
・無断欠勤ゼロ、遅刻もほとんどなし
・ストレス耐性も高く、繁忙期でも安定して業務に従事しておりました

■退職理由
本人の強い希望により、データ分析分野へのキャリア転向 を図るため退職したものです。
当社との関係は円満であり、退職後もスキル相談などを受けるなど良好な関係を保っております。

以上が、当社で把握している〇〇氏の勤務実績および人物面に関するご回答となります。
追加で必要な情報などがございましたら、どうぞお気軽にお申し付けください。

引き続き何卒よろしくお願い申し上げます。

--------
署名
--------